
 
Comune di Fermignano 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 
 
 

 

 

 
                        Via Mazzini, 3 - 61033 Fermignano  
                            tel: 0722/336811 - fax: 0722/332336  
                          www.comune.fermignano.pu.it  
     comune@comune.fermignano.pu.it  
                            PEC: comune.fermignano@emarche.it 
                           P.IVA 00352580419 - C.F.82000250413 

Prot.n. 14196 
        

 
Oggetto: Gara europea a procedura aperta per "Affidamento del Servizio integrato per 
disabili "La casa del sole" composto di due servizi: Comunità Socio Educativa Riabilitativa - 
COSER - e Centro Socio Educativo Riabilitativo - CSER. Numero Gara: 7138593 - CIG: 
7553550AA4- Richiesta chiarimenti - Risposta. 
 

RISPOSTA QUESITI N.4 
 

1. Domanda:  Si chiede di conoscere il dato a consuntivo relativo a: 
� saturazione media annua dei posti della struttura residenziale CO.S.E.R. 
� saturazione media annua dei posti del servizio C.S.E.R. 
 Risposta: La saturazione media annua è di n.9 posti presso la COSER e n.14 posti presso 
il servizio CSER. 
 
 2. Domanda: Con riferimento al servizio di assistenza socio-sanitaria in reperibilità 
notturna, di cui al Art. 7 - Punto G, pag. 18, dello Schema di Contratto, si chiede se è corretto 
intendere che tale servizio preveda la presenza in struttura con carattere di occasionalità e 
un’indicazione della durata mensile stimata (es. max 10 giorni mese). 
 Risposta: Il servizio ha carattere di occasionalità. Fino ad ora non vi è stata la necessità di 
attivazione. 
 
3. Domanda: Con riferimento al servizio di accompagnamento/assistenza a bordo durante il 
trasporto giornaliero dei disabili da e per il C.S.E.R., di cui al Punto E) pagina 17 dello schema di 
Contratto, si chiede quanto segue: 
 
 
 
� quale figura professionale sia incaricata del servizio di accompagnamento/assistenza a 

bordo        
� se questa figura possa essere individuata tra il personale già operativo presso la struttura 

(es. assistente tutelare) e quindi i monte ore di cui allo Schema di contratto ricomprendano 
già le     attività di accompagnamento al trasporto  

� Diversamente si chiede quale sia la tariffa oraria riconosciuta all’accompagnatore. 
  Risposta: La figura professionale incaricata del servizio di accompagnamento/assistenza è 
individuata nel personale già operativo presso la struttura e ricompresa nel monte ore indicato nel 
Capitolato di Gara - Art.4. 
 
 4. Domanda:  Con riferimento allo Schema di contratto, in particolare all’Art. 6 Descrizione 
dei servizi e all’Art. 8 – Disponibilità  all’attivazione di nuovi servizi, si chiede conferma che tali 
servizi - (A) Progetto “Dopo di Noi” e (B) “Servizio di Trasporto per CSER”  siano da 
considerarsi non inclusi nella base d’asta e da fatturarsi a parte in caso di attivazione. 



 
Comune di Fermignano 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 
 
 

 

 

 
                        Via Mazzini, 3 - 61033 Fermignano  
                            tel: 0722/336811 - fax: 0722/332336  
                          www.comune.fermignano.pu.it  
     comune@comune.fermignano.pu.it  
                            PEC: comune.fermignano@emarche.it 
                           P.IVA 00352580419 - C.F.82000250413 

  Risposta: La risposta è Si, i nuovi servizi sono da considerarsi non inclusi nella base 
d'asta e da fatturarsi a parte in caso di attivazione. 
 
5. Domanda: Se il servizio di pulizia sia attualmente gestito da  ditta esterna o da personale 
in capo all’attuale gestore. In quest’ultimo caso si richiede se tale figura è già inclusa nell’elenco 
del personale attualmente dedicato ai servizi e messo a disposizione con gli atti di gara; 
  Risposta: Il servizio è attualmente gestito dall'attuale gestore e la figura è inclusa 
nell'elenco del personale individuato negli atti di gara. 
 
6. Domanda: Se il servizio di guardaroba-lavanderia sia attualmente gestito da  ditta esterna 
o da personale in capo all’attuale gestore presso i locali della struttura. In quest’ultimo caso si 
richiede se tali figure siano già incluse nell’elenco del personale attualmente dedicato ai servizi e 
messo a disposizione con gli atti di gara; 
 Risposta: Il servizio è attualmente gestito dall'attuale gestore e la figura è inclusa nell'elenco 
del personale individuato negli atti di gara. 
 
7. Domanda: Con riferimento alla richiesta di attivazione di una sede operativa nel territorio 
di Fermignano, si chiede se tale richiesta sia soddisfatta dalla disponibilità di una sede territoriale 
nel comune di Fossombrone, laddove l’esigua distanza (circa 17 km) consente un rapido 
collegamento con i servizi affidati in gestione. 
 Risposta: Attenersi scrupolosamente a quanto già indicato nel capitolato di gara art.16 
punto 16. 
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